XXX

D.^a Urraca ratifica a Arlanza el monasterio de Santa María de Lara (1 Enero 1038).

Sub divinis imperii Patris videlicet, Prolis, Spiritus Sancti, unus essencialiter et trinus personaliter regnans, amen.

Ego domna Urraca, Deo devota ¹, dominis sanctis atque gloriōsis et post Deum mihi fortissimis patronis, venerandis martiribus, quorum reliquie condite requiescunt Sancte Marie Virginis, in quorum honore baselica est fundata in suburbio quem fuerunt (*sic*) Lara, ubi et ipso monasterio fore dinoscitur ². Ob id enim hec fit series testamenti quem patrari voluimus, sicut fuit concessum ad avus meus et parentum eorum ad ipsum locum Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli, situm qui extat super ripam fluminis Aslanza, sub regimine Auriolus abba et omni collegium fratrum.

In primis ipsum locum in quo eadem ecclesia est fundata cum omnibus adiacenciis suis vel prestacionibus suis, et iterum domum,

1037 al monasterio de San Millán de la Cogolla la iglesia de San Clemente de Rivarredonda, en la Bureba, dotada ya de muchas heredades por varios caballeros de la región (*Becerro galic.* fol. 141 vº).

¹ Acaso fuese la infanta Urraca, hija del conde Garcí Fernández, señora de Covarrubias, y por ende pariente de Fernando I, cuya presencia entre los testigos de esta donación indica bien a las claras que Urraca era señora de alto linaje.

² Véase el n.º V de este cartulario.

atrium; terminum: et de ipso arbore marnioso qui descendet ad fonte de Mazumiano, et de parte oriente de ipso alinedelare usque ad lomba; et de Mamulas civis (*sic*) villa que dicitur Mazarefos; et in Barbatello molinos et ortos, pomiferos et terras cum omnibus adiacenciis suis; et in Oter de Alios terras et vineas; et ibidem in villa Quintanaseca casas cum ingresum et regressum, ortos, pomiferos, terras, vineas, pratis, pascuis, montes et fontes sit vobis concessum.

Si quis tamen, ego Urraca aut rex aut comes, qui hoc factum disrumpere voluerit, ut de odio die vel tempore hoc pretextum falsaverit, a Domino nequiter punitus et a corpus eius maneat seclusus, et cum Leviatan defineatur fundo baratri assurus eternasque penas lugituras; insuper secularia damna sit afflictus, et post hec cui contemptum fecerit hec regule pariet C. auri libras; et post hec firmis et stabilis permaneat hoc nostrum testamentum.

Facta carta confirmacionis die sabbato ³ ipsas Kalendas Januarias, Era MLXXVI, Fredinando gratia Dei rex obtinente Castella et Legione.

Ego Urraca, Christi ancilla, qui hunc testamentum fieri volui, manu mea testibus tradidi ad roborandum.